UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NỘI VỤ

Số        /TTr-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 4 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen

Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang.

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Xét đề nghị của Công an tỉnh Bắc Giang tại Tờ trình số 09/TTr-CAT-

CTĐ&CTCT và Tờ trình số 11/TTr-CAT-PX03  ngày 23/3/2020 về việc đề nghị

Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng cho cá nhân nhặt được của rơi, trả lại cho người

bị mất và dũng cảm bắt cướp. Sau khi xem xét sự việc, Sở Nội vụ nhận thấy đây là

những việc rất ít xảy ra ngoài xã hội, hành động nhặt được của rơi, trả lại cho

người bị mất với tổng số tiền khoảng 850 triệu đồng (điện thoại Vertu, đôla, vàng

tiền mặt) của chiến sỹ công an, Thiếu tá Nguyễn Tiến Minh và hành động dũng

cảm cảm bắt cướp (dùng xe máy của mình đuổi theo và đâm vào đối tượng để

ngăn cản hành vi chạy trốn, đối tượng đã bị bắt), mang tang vật bị cướp tới cơ

quan công an trình báo để trả cho người bị hại của anh thanh niên Đỗ Văn Giang

(SN 1988) đều là những hành động đẹp, đã góp phần lan tỏa trong cộng đồng về

gương người tốt, việc tốt. Với thành tích xuất sắc trên, Sở Nội vụ trân trọng đề

nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen cho:

1. Thiếu tá Nguyễn Tiến Minh, Đội trưởng, Phòng Tổ chức cán bộ, Công an

tỉnh Bắc Giang.

2. Ông Đỗ Văn Giang, Công dân thôn Lò, xã Tân Mỹ, thành phố Bắc

Giang.

Tiền thưởng cho mỗi cá nhân là 1.490.000 đồng; tổng tiền thưởng 2.980.000

đồng (Hai triệu, chín trăm tám mươi nghìn đồng chẵn), được chi từ Quỹ thi đua,

khen thưởng của tỉnh.

Kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xét, quyết định./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Công an tỉnh;
- Lưu: VT, Ban TĐKT.

Bản điện tử:
- Lãnh đạo Sở.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Khuông Văn Thông

		thongkt_snv@bacgiang.gov.vn
	2020-04-10T09:32:21+0700

		2020-04-10T09:51:30+0700

		2020-04-10T09:51:43+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-04-10T09:51:59+0700